

PROTOKÓŁ Nr XXVII/2022

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 11 sierpnia 2022 r.

AD. 1. Otwarcie sesji i powitanie.

XXVII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Nowinka rozpoczęła się o godz. 8:30 w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowince. Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kłaczowska, otworzyła obrady sesji, a następnie przywitała obecnych Radnych, Sołtysów i pracowników Urzędu Gminy:

- Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską,
- Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską,

oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję obrad

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady Rady Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559). Nagrania obrad będą udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowinka i na stronie internetowej.

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych wprowadza szereg nowych obowiązków na samorządy w stosunku do osób z ograniczeniami funkcjonalnymi. Osobami takimi na przykład są osoby starsze, niewidomi, niedowidzący, głusi, głuchoniewidomi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, czy korzystające z urządzeń mobilnych. Strony internetowe i aplikacje mobilne muszą oferować wszelkie możliwe udogodnienia dla tych wszystkich grup, a jedną z takich jest wyświetlanie napisów w materiałach audiowideo. Dlatego też zgodnie z wymaganiami przywołanej ustawy, nagrania publikowane z posiedzeń Rady Gminy będą opatrzone napisami. Proszę więc o zabieranie głosu po jego udzieleniu i przyjsciu do mównicy, nie wchodzenie sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądających takie materiały.

AD. 2. Złożenie ślubowania przez Radnego.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż skład rady zwiększył się o jedną osobę, jest to Pan Marek Ćwikowski, dlatego też Przewodnicząca poprosiła o złożenie ślubowania, po odczytaniu tekstu roty: **„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców”**. Pan Marek Ćwikowski złożył ślubowanie słowami — **„ślubuję — tak mi dopomóż Bóg”**.

Przewodnicząca Rady Gminy pogratulowała Markowi Ćwikowskiemu, nowo wybranemu Radnemu, oraz wręczyła zaświadczenie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 13 spośród 15 Radnych, w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (*lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad.

1. Otwarcie sesji i powitanie.
2. Złożenie ślubowania przez Radnego.
3. Podjęcie uchwał:
 1. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2022 - 2033;
 2. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok;
 3. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu;
 4. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej, nieruchomości oddanej w użytkowanie wieczyste na rzecz jej użytkownika wieczystego.
4. Zakończenie sesji.

AD. 3. Podjęcie uchwał:

AD. 3.1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2022-2033

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2022 - 2033 wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

AD. 3.2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Grażynie Citkowskiej – działającej z upoważnienia Skarbnika Gminy Nowinka, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radni nie zgłosili pytań.

Radny Mikołajczyk Stanisław zwrócił uwagę, aby podziękować Nadleśniczemu Nadleśnictwa Szczebra za pomoc i współpracę w dofinansowaniu dróg.

Pani Wójt Teresa Strękowska stwierdziła, iż takie podziękowanie skierowane będzie do Pana Dyrektora do Białegostoku.

Radna Augustynowicz Jolanta zapytała o dokumentację kosztorysową w miejscowości Walne, jakiej dokładnie drogi to się dotyczy?

Pani Wójt Teresa Strękowska wyjaśniła, o który dokładnie odcinek drogi chodzi. Była to droga wcześniej planowana do remontu, jedynie wykonawca dokumentacji opóźnił się z wystawieniem faktury.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Szczepanowi Strękowskiemu, który poinformował, że Komisja Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 2 i 3 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2022 – 2033. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) **13 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz*

Agnieszka), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr XXVII/236/22** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2022-2033 (*W głosowaniu nie uczestniczyły: Cwalińska Katarzyna, Urbanowicz Beata*).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) **13 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr XXVII/237/22** w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok (*W głosowaniu nie uczestniczyły: Cwalińska Katarzyna, Urbanowicz Beata*).

AD. 3.3) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy Nowinka, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Kłoczko stwierdził, iż jest to bardzo dobra inicjatywa i dla OSP Bryzgiel taka łódź należy się. Pani Wójt Teresa Strękowska wyjaśniła, że OSP Bryzgiel znajduje się w otulinie Wigierskiego Parku Narodowego i jest jednostką wyspecjalizowaną w kierunku ratownictwa wodnego.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącemu Rady Gminie Szczepanowi Strękowskiemu, który poinformował, że Komisja Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 4 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) **13 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr XXVII/238/22** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu (*W głosowaniu nie uczestniczyły: Cwalińska Katarzyna, Urbanowicz Beata*).

AD. 3.4) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej, nieruchomości oddanej w użytkowanie wieczyste na rzecz jej użytkownika wieczystego

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy Nowinka, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Szwarnowski Marek zadał pytanie ile wynosi kwota za m²?

Pani Wójt Teresa Strękowska odpowiedziała, że jest to 90 zł za m² oraz, że Gmina posiada rzeczoznawcę, który wykonuje operaty szacunkowe nieruchomości.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącemu Rady Gminie Szczepanowi Strękowskiemu, który poinformował, że Komisja Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa

i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 5 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 13) **13 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Ćwikowski Marek, Jagłowska Iłona, Kłaczowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę **Nr XXVII/239/22** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej, nieruchomości oddanej w użytkowanie wieczyste na rzecz jej użytkownika wieczystego. (*W głosowaniu nie uczestniczyły: Cwalińska Katarzyna, Urbanowicz Beata*) .

AD.4. Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała uczestnikom sesji za udział w obradach i o godzinie 9:10 zamknęła obrady XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Nowinka.

Protokolowała:

.....

Marta Janiszewska

Przewodnicząca Rady Gminy:

.....

Elżbieta Kłaczowska